

SUUDİ ARABİSTAN KRALLIĞI KATMA DEĞER VERGİSİ (KDV) UYGULAMASI

Bilindiği üzere, Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) üyeleri aldıkları karar çerçevesinde 2018 yılı içerisinde KDV uygulanmasının başlatılacağını açıklamışlardır.

Ancak, bu ülkeler arasında Suudi Arabistan Krallığı (SAK) ve Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) söz konusu uygulamayı 1 Ocak 2018 tarihi itibarıyla başlatacaklarını açıklarken, diğer ülkelerde bu uygulamanın 2018 yılı ortasında veya 2019 yılı başında devreye girmesi beklenmektedir.

Bu çerçevede, SAK KDV taslak kanunu, KİK kararındaki genel prensiplere uygun olarak, 21 Nisan 2017 tarihinde resmi gazetede yayınlanarak görüşe açılmış ve son hali 27 Temmuz 2017 tarihinde resmi gazetede yayınlanmıştır. Uygulama mevzuatı ise 26 Ağustos 2017 tarihinde devreye girmiş olup, uygulama mevzuatının devreye girmesi ile uygulamaya geçiş arasında sadece dört ay olduğu dikkate alındığında, uygulamanın ilk döneminde sıkıntı yaşanması beklentisi artmıştır.

Söz konusu mevzuat, çerçevesinde muafiyet uygulanacak bazı ürün grupları haricinde, uygulanacak KDV oranları % 5 ve % 0 olarak belirlenmiştir. Yıllık iş hacmi 1.000.000 ABD dolarını (3.750.000 SAR) geçenler zorunlu olarak KDV kaydı yaptırmak zorunda iken, bu tutar 50.000 – 1.000.000 ABD doları aralığında olanlar kayıt konusunda serbest bırakılmışlardır (1.000.000 ABD doları tutarı sadece 2019 yılı başına kadar geçerli olacaktır, bu tarihten sonra sınır 100.000 ABD doları yani 375.000 SAR'dır). Ancak, ciroları yukarıda ifade edilen tutarların altında olan şirketler tedariklerinin önemli bir kısmında KDV yükleneceklerinden, bu KDV yükünü hafifletmek için bur firmaların önemli bir kısmının da kayıt yaptırmayı beklenmektedir.

Temel gıda maddeleri, yatırıma konu metaller, önemli ilaçlar veya ihraç edilen ürünler % 0 KDV'ye tabii olurken, diğer ürünler ile KDV'den muaf olan hizmetler harici için oran % 5 seviyesinde olacaktır. KDV'den muaf olan hizmetler ise temel ücretli finansal hizmetler, hayat sigortası, konut kiralama ve yurt içi taşımacılık ile devlet tarafından sağlanan eğitim ve sağlık hizmetleri olarak görünmektedir.

KDV geri ödemesine ilişkin olarak ise, geri ödeme başvurusunun kurum tarafından onaylanmasının (kurum başvuruyu inceleyerek tamamen kabul eder, bir kısmını kabul eder, tamamen red eder veya ek belgeler isteyebilir) ardından 60 gün içinde geri ödemeye başlanacağı belirtilmektedir.

KDV uygulamasının otomotiv, beyaz eşya gibi dayanıklı tüketim ürünleri talebinde KDV uygulamasına geçilmesinden önceki dönemde, yani 2017 yılının son üç aylık döneminde, önemli bir artış olması beklenmektedir. Söz konusu uygulamanın hayata geçmesini takip eden kısa dönemde, enflasyon oranının da artması öngörülmektedir.